
Warszawa, dnia 2010-01-28
PIIT/1295/09/10

Pani Minister
Ewa KOPACZ

Ministerstwo Zdrowia

Szanowna Pani Minister,

Uprzejmie dziękujemy za przesłanie odpowiedzi na nasze pismo z dnia 7 grudnia
2009 r. dotyczące postulowanych przez nas zmian w ustawie z dnia 28 lipca 2005 roku
O lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej

oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz.U.05.167.1399 ze zm., dalej – „Ustawa”).

Dobrze rozumiemy Państwa troskę o polskie uzdrowiska, które posiadają
unikalne w skali europejskiej walory środowiskowe i krajobrazowe. Celem naszych
działań w żadnym wypadku nie jest pogorszenie atrakcyjności naszych uzdrowisk, a
wręcz przeciwnie, chcielibyśmy, aby nie naruszając w żaden sposób naszego wspólnego
bogactwa, umożliwić na obszarach uzdrowiskowych nie tylko korzystanie z owoców
postępu technologicznego, ale i umożliwić normalne funkcjonowanie przebywających
tam osób – zarówno pacjentów,  jak i mieszkańców tych terenów.

Rozumiemy również, że mogą istnieć obawy społeczne przed urządzeniami
emitującymi pola elektromagnetyczne (w naszej opinii w Polsce zupełnie
nieuzasadnione). Dlatego właśnie, pomimo tego, że naszym zdaniem w pełni
racjonalnym rozwiązaniem byłoby uzależnienie możliwości lokowania na tych terenach
stacji bazowych od faktycznego, tj. pomierzonego natężenia tych pól (a stacje bazowe
przechodzą przed uruchomieniem, jak również potem, okresowo obowiązkowe
pomiary, które mogą być wykonywane tylko i wyłącznie przez certyfikowane
laboratoria), zaproponowaliśmy w grudniu zmianę przepisu Ustawy, który zachowuje
zakaz lokowania stacji bazowych telefonii komórkowej, lecz jedynie w przypadkach, w
których mogłyby one choćby potencjalnie znacząco wpływać na środowisko. Jeżeli
natomiast stacja bazowa nie wpływa nawet potencjalnie znacząco na środowisko, nie
może ona naszym zdaniem również zakłócać przebywania pacjentów na tym obszarze,
co stanowi ratio legis istniejącego zakazu.
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Uważamy, że w polskich uzdrowiskach potrzebny jest zasięg telefonii komórkowej z
powodów jak niżej:

· Dla bezpieczeństwa -  dostępu  do  numerów  alarmowych  w  celu  wzywania
pomocy;

· Aby umożliwić przebywającym tam osobą korzystanie z telekomunikacji

w taki sposób, w jaki korzystają z niej poza uzdrowiskami;
· Aby zapewnić jak najmniejsze oddziaływanie pól elektromagnetycznych

na ludzi – terminale ręczne przykładane do głowy działające na granicy
zasięgu stacji bazowej emitują pole o znacznie większej mocy niż przy
normalnym użytkowaniu w miejscach gdzie jest dobre pokrycie sygnałem;

· Aby zapewnić działanie wielu potrzebnych usług korzystających  z
telefonii komórkowej (terminale bankowe, ochrona mienia, monitoring
pojazdów, etc.);

· Aby umożliwić korzystanie z nowoczesnych  i  już powszechnych  usług,  tj.
szerokopasmowego mobilnego dostępu do Internetu, czy video-telefonii;

· Aby umożliwić właściwą obsługę klientów w przypadku większego niż
normalnie napływu osób na te tereny (np. Sopot w okresie wakacyjnym, czy
podczas mistrzostw EURO 2012, Forum Ekonomiczne w Krynicy).

Uważamy, że zniesienie zakazu lokalizacji w strefie „A” ochrony uzdrowiskowej w żaden
sposób nie wpłynie na pogorszenie warunków funkcjonowania uzdrowisk, albowiem:

· Dobrze zaprojektowane stacje bazowe są całkowicie bezpieczne dla
środowiska i ludzi oraz nie zaliczają się do urządzeń mających nawet
potencjalnie znaczący wpływ na środowisko;

· Operatorzy są w stanie dostosować się do wszelkich racjonalnych ograniczeń
dotyczących emisji pól elektromagnetycznych;

· Operatorzy są w stanie dostosować się do wszelkich racjonalnych ograniczeń
krajobrazowych, które zresztą są często narzucane poza terenami
uzdrowiskowymi na etapie uzyskiwania pozwolenia na budowę; Stacje
bazowe mogą stanowić niewyróżniający się element przestrzeni publicznej.

Uważamy, że zmiana Ustawy znosząca bezwzględny zakaz potrzebna jest już teraz,
ponieważ:

· Operatorzy otrzymują dużo reklamacji od klientów, którzy mają problemy z
korzystaniem z naszych usług na obszarach uzdrowisk;

· Obszary  uzdrowisk  z  punktu  widzenia  topologii  sieci  komórkowej  nie  są
wcale obszarami niewielkimi. Operatorzy odczuwają duże problemy z
pokryciem ich zasięgiem sieci, zwłaszcza, że ulokowane na tych obszarach
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jeszcze przed wejściem w życie Ustawy Uzdrowiskowej stacje, wymagają
modernizacji;

· Z uwagi na wzrost ruchu w sieci oraz wzrost atrakcyjności turystycznej
Polski, konieczna jest rozbudowa sieci telefonii komórkowej, również na tych
obszarach;

· W związku rozwojem technologii (telefonia 3 i 4 generacji) konieczne jest
coraz „gęstsze” lokowanie stacji bazowych. Nie oznacza to, że istotnie
wzrośnie na tych obszarach natężenie pola elektromagnetycznego, ponieważ
urządzenia nowych generacji emitują sygnał o mniejszej mocy, jak również
nie oznacza, że stacje te musza szpecić krajobraz;

W  związku  z  powyższymi  argumentami,  zwracamy  się z  uprzejmą prośbą o
umożliwienie przedstawicielom Izby spotkania z pracownikami Ministerstwa Zdrowia w
celu szczegółowego przedyskutowania argumentów Ministerstwa Zdrowia oraz
przedsiębiorców. Mamy nadzieję, że umożliwi nam to wypracowanie rozsądnego
kompromisu, dzięki czemu wzrośnie, zarówno atrakcyjność polskich uzdrowisk, jak i
zadowolenie korzystających z nich pacjentów.

Z poważaniem

Dr inż. Wacław Iszkowski

Prezes PIIT

Do wiadomości:

Pan Poseł Zbigniew Rynasiewicz
Przewodniczący Komisji Infrastruktury
Sejm RP

Pani Magdalena Gaj
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Infrastruktury

Pani Anna Streżyńska
Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej
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